
Społeczeństwo obywatelskie w małych miejscowościach  

 

Leader w Małopolsce  

 

 

Jak bardzo społeczeństwo obywatelskie na wsi i w małych miejscowościach może 

wpływać na rozwój swojego miejsca? Jaką rolę w tym procesie odgrywają środki 

unijne? Czy Lokalne Grupy Działania to wiejski odpowiednik ruchów miejskich? O tym 

wszystkim mowa będzie podczas konferencji „Leader w Małopolsce – stymulowanie 

rozwoju obszaru przez lokalną społeczność”. Odbędzie się ona 8 czerwca 2015 roku o g. 

10 w Auditorium Maximum UJ. 

 
W Małopolsce bilans inwestycji ze środków unijnego programu Leader jest imponujący: 285 

wyremontowanych lub wyposażonych świetlic wiejskich, 258 obiektów sportowych i miejsc 
rekreacyjnych, 387 obiektów małej infrastruktury np. miejsc postojowych, ławek czy placów 
zabaw, 412 imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych. To tylko część tego, co w 

latach 2007 – 2013 zostało sfinansowane dzięki Leaderowi, który wspiera rozwój obszarów 
wiejskich. Pieniądze te dzielone są przez Lokalne Grupy Działania, które powstały, by łączyć 

trzy sektory: społeczny, gospodarczy i samorządowy. LGD pomagają też w tworzeniu 
stowarzyszeń czy fundacji a także w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie konkretnych 
przedsięwzięć. To właśnie dzięki tym działaniom polska wieś zmienia oblicze. Jest bardziej 

przyjazna zarówno dla mieszkańców ( unijne inwestycje w estetykę, szkoły, żłobki, chodniki), 
jak i dla turystów ( inwestycje w  standard bazy wypoczynkowej i tworzenie nowych atrakcji 

turystycznych np. muzeów, szlaków turystycznych, ścieżek narciarstwa biegowego czy 
zagospodarowanie akwenów wodnych).  
Tematowi temu poświęcona jest konferencja „Leader w Małopolsce – stymulowanie rozwoju 

obszaru przez lokalną społeczność” . Wezmą w niej udział m.in. marszałek Małopolski Marek 
Sowa a także przedstawiciele Lokalnych Grup Działania, którzy zaprezentują, co konkretnie 

udało się zrobić w ostatnich latach. Mowa będzie też o wspierających lokalne społeczności 
programach ministerstwa pracy oraz małopolskiego urzędu marszałkowskiego. 
Organizatorem konferencji jest Małopolska Sieć LGD, stowarzyszenie, które powstało, aby 

reprezentować i promować działalność Lokalnych Grup Działania w naszym województwie.  
 

Program konferencji:  „Leader w Małopolsce – Stymulowanie rozwoju obszaru poprzez 
lokalną społeczność”.  
8 czerwca 2015r. godz.10.00, Auditorium Maximum UJ 

 
9.30- Rejestracja Gości  

 
10.00- przywitanie gości Marek Sowa Marszałek Województwa Małopolskiego, Maciej 
Szostak Prezes Małopolskiej Sieci LGD 

 
10.15 - 11.30- Debata nt. aktywnej działalności społeczeństwa obywatelskiego na rzecz 

lokalnej społeczności i stymulowanie rozwoju obszaru w kontekście podejścia LEADER.  
 
Uczestnicy debaty: 

 
Marek Sowa Marszałek Województwa Małopolskiego;   

 
Andrzej Kulig Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki społecznej  



 

Przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 
 

Przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej;  
 
Jarosław Bomba Dyrektor Małopolskiego Oddziału CDR 

 
Adam Flaga Przedstawiciel Małopolskiej Sieci LGD; 

 
Przedstawiciel Małopolskiej Federacji NGO; 
 

Przedstawiciel Forum Wójtów Burmistrzów; 
 

Przedsiębiorca 
 
11.30- 12.00- prezentacja dobrych praktyk Lokalnych Grup Działania  

 
12.00- 12.30- przerwa kawowa 

 
12.30-13.00 –„LEADER 2014-2020” - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi   
 

13.00- 13.30 – „Wsparcie inicjatyw lokalnych w programach realizowanych przez MPiPS”- 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej   

 
13.30-14.00 –  „Wsparcie inicjatyw lokalnych w programach realizowanych przez UMWM”- 
przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego  

 
14.00- Lunch 

 
 
Osoba do kontaktu z mediami: 

Barbara Mossór, członek zarządu Małopolskiej Sieci LGD. Tel. 784 439 903   


